
Na osnovu člana 65. Zakona o tržištu kapitala (“Sl. Glasnik RS”, br. 31/2011) i člana 365. Zakona o 

privrednim društvima (“Sl. Glasnik RS”, br. 36/2011 i 99/2011), Akcionarsko društvo za održavanje 

dimovodnih i ložišnih uređaja “Dimničar” Beograd, MB 07037899, objavljuje 

 

IZVEŠTAJ O BITNOM DOGAĐAJU 

JAVNI POZIV ZA REDOVNU GODIŠNJU SKUPŠTINU AKCIONARA 

U skladu sa čl. 43. Osnivačkog akta Upravni odbor Akcionarskog društva za održavanje dimovodnih i 

ložišnih uređaja “Dimničar” Beograd, svojom odlukom br.41/12-u od 25.05.2012. godine, doneo je  

 

ODLUKU 

O SAZIVANJU REDOVNE SKUPŠTINE 

 

Saziva se redovna sednica skupštine akcionara za 29.06.2012. godine, sa početkom u 15h. Sednica 

skupštine akcionara de se održati u Beogradu, u prostorijama na adresi Topličin venac 11/5. 

Javni poziv de biti objavljen dana 28.05.2012. godine u dnevnom listu koji se distribuira na teritoriji cele 

republike, na internet stranici društva www.dimnicar.com, na internet stranici organizatora tržišta 

www.belex.rs i na internet stranici Agencije za privredne registre www.apr.gov.rs. 

Upravni odbor predlaže slededi dnevni red: 

1.  Izbor predsednika skupštine; 

2. Imenovanje komisije za glasanje; 

3. Imenovaje zapisničara i određivanje lica koja potpisuju zapisnik; 

4. Usvajanje izveštaja komisije za glasanje o broju glasova i utvrđivanje kvoruma; 

5. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa sednice skupštine održane 29.12.2011. godine; 

6. Razmatranje i usvajanje finansijskog izveštaja Društva za 2011. godinu; 

7. Razmatranje i usvajanje nalaza i mišljenja revizora; 

8. Donošenje odluke o izboru revizora za 2012. godinu; 

9. Razmatranje i usvajanje izveštaja nadzornog odbora; 

10. Razmatranje i usvajanje izveštaja upravnog odbora; 

11. Donošenje odluke o raspodeli dobiti ostvarene po finansijskom izveštaju za 2011. godinu; 

12. Donošenje odluke o prestanku mandata članovima upravnog odbora i nadzornog odbora 

društva. 

13. Razmatranje i usvajanje osnivačkog akta radi usklađivanja sa Zakonom  o privredim društvima; 

14. Razmatranje i usvajanje statuta društva usklađenog sa Zakonom o privrednim društvima; 

15. Razmatranje i usvajanje poslovnika o radu skupštine; 

http://www.dimnicar.com/
http://www.belex.rs/


Kompletan materijal za sednicu društva dostupan je u prostorijama društva u Beogradu, Deligradska 26 i 

Topličin venac 11/5 u vremenu od 12-16h svakog radnog dana. 

Kao dan akcionara određuje se 19.06.2012. godine prema evidenciji iz Centralnog registra za hartije od 

vrednosti. Kao dan dividende određuje se dan 19.06.2012. godine. 

Uvid u spisak akcionara koji imaju pravo učešda u radu skupštine de biti omoguden od 20.06.2012. 

godine. Samo akcionari koji su su bili akcionari na dan 19.06.2012. godine imaju pravo učešda u radu 

skupštine. 

 Ukupan broj akcija Društva na dan objavljivanja poziva je 4500 običnih akcija. Pravo glasa na dan objave 

poziva za glasanje po tačkama dnevnog reda ima  4500 akcija. 

Akcionar ima pravo da putem punomodja ovlasti određeno lice da u njegovo ime učestvuje u radu 

skupštine, uključujudi i pravo da u njegovo ime glasa. Punomodnik može biti lice koje ispunjava uslove iz 

člana 345. Zakona o privrednim društvima. Punomodnik ima ista prava u pogledu učešda u radu 

skupštine kao i akcionar koji ga je ovlastio. Ako punomodje za glasanje daje fizičko lice ono mora biti 

overeno u skladu sa zakonom kojim se uređuje overa potpisa. Formular punomodja de biti dostupan u 

sedištu društva. Punomodje za glasanje se daje u pisanoj formi i sadrži naročito: 

1) ime, jmbg i prebivalište akcionara koji je domade fizičko lice,  odnosno ime, broj pasoša ili drugi 
identifikacioni broj i prebivalište akcionara koji je strano fizičko lice, odnosno  poslovno ime, broj 
registracije ili drugi identifikacioni broj i sedište akcionara koji je pravno lice; 
2) ime punomodnika, sa svim podacima kao za akcionara; 
3) broj, vrstu i klasu akcija za koje se punomodje izdaje i naznake kako de punomodnik da glasa po 
pojedinim tačkama dnevnog reda. 
Punomodje za glasanje se dostavlja Društvu najkasnije do 28.06.2012. godine. 

Akcionar koji poseduje najmanje 5% akcija sa pravom glasa može Upravnom odboru društva da uputi 

obrazloženi predlog odluke za dopunu dnevnog reda, najkasnije 20 dana pre održavanja sednice 

skupštine. 

 

U Beogradu, dana 25.05.2012. godine 

 

                                                                                                                      Predsednik Upravog odbora: 

                                                                                                                          _____________________________ 

                                                                                                                                 Miroslav Gnjatovid, dipl. ecc. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


